que constou na parte dispositiva desta o seguinte: 

“JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido de complementação da 

indenização de seguro DPVAT, na argumentação supra e com fundamento no 

art. 487, I do NCPC e condeno a parte demandada ao pagamento de R$ 

14.175,00 (quatorze mil, cento e setenta e cinco reais) a ser pago ao 

demandante, com aplicação de juros de mora de 1% a.m., atualizados pela 

tabela ENCOGE, contados a partir da citação (súmula 426 STJ) e correção 

monetária incidente a partir do evento danoso (súmula 580 STJ). Condeno em 

honorários advocatícios sucumbenciais que fixo em 10 % sobre o valor da